
Câmara Municipal de Japi 
Palácio João Justino Dantas 

Rua João Batista Confessor, Nº 17 – Centro – Japi/RN – CEP: 59213-000 
CNPJ: 10.727.576/0001-09 – Tel.: (84) 3297 0017 – E-mail: cmdejapi@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 34 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 – DIÁRIA  

 

A SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI-RN, no uso de suas atribuições legais 

definidas através do Decreto Legislativo de nº 01/2017.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder ao senhor Manoel Valdécio Freire de Souza, ocupante da função de 

Presidente, 1/2 (meia) diária, para deslocamento a cidade de São Paulo do Potengi-RN, no dia 25 

de Outubro de 2023; com o objetivo de participar da Caravana Legislativa - Capacitação dos 

Presidentes das Câmaras. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 

 

 

Japi/RN, 24 de Outubro de 2023.  

 

 

 

 

 

Maria Laryssa Fagundes Medeiros 

Chefe de Gestão Financeira  


